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     Vuoden 2025 toiminnasta

  TeksƟ : Ilkka MääƩ ä, puheenjohtaja Kainuun Reserviupseeripiiri

Yhteenveto vuoden 2025 toiminnasta ja kiitokset jäsenille

Kainuun reserviupseeri- ja reserviläispiirin vuosi 2025 on 
lähestymässä päätöstään. Piirin toiminta on pysynyt pit-
kälƟ  samanlaisena jo useiden vuosien ajan. Eri kunnissa 
on järjesteƩ y erilaisia kilpailuja, kuten ilma-ase-, pistoo-
liampumahiihto-, suunnistus-, pistooliampumajuoksu- ja 
ruuƟ asekilpailuja. Vaikka osallistujamäärät näissä tapah-
tumissa ovat olleet pieniä, Ɵ laisuudet ovat aina olleet 
lämminhenkisiä ja rentoja – reserviläistoiminnasta kiin-
nostuneet ovat kohdanneet toisiaan hyvässä hengessä.

Piirin yhdistykset ovat osallistuneet menestyksekkääsƟ  
valtakunnallisiin kampanjoihin, kuten Tulta Toukokuussa, 
Four Day March, Prosenƫ  ammunta ja maaoƩ elumarssi. 
MainiƩ akoon, eƩ ä marraskuun kokouksessa ResUl luo-
vuƫ   palkinnon Kainuun Reserviläispiirille Four Day March 
-tapahtuman menestyksekkäästä osallistumisesta; palkin-
non vastaanoƫ   piirien toiminnanjohtaja Ossi Laine.

Piirien alueella erityisen akƟ ivista toimintaa on ollut so-
velletun reserviläisammunnan puolella, piirin alueella on 
järjesteƩ y 10 kilpailutapahtumaa eri kunnissa, piirinmes-
taruuskisa sekä osallistuƩ u SM-kisoihin tuomarina ja kil-
pailijana.

LiiƩ otasolla toiminnanjohtaja sekä piirien edustajat ovat 
osallistuneet kokouksiin sekä etänä eƩ ä paikan päällä. 
Reserviupseeriliiton liiƩ ovaltuustoon valiƫ  in seuraavaksi 
toimintakaudeksi Jyrki Pesonen Kajaanista ja varalle Juha 
Heikkinen Suomussalmelta. Näin varmistetaan, eƩ ä piirin 
ääni kuuluu ja vaikuƩ aminen jatkuu valtakunnallisella ta-
solla.
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Marraskuussa Tampereella järjesteƩ yyn Samoilla raiteilla- 
kokoustapahtumaan osallistui Kainuusta 9 henkilöä, ta-
pahtuman yhteydessä luovuƟ mme piirien pitkäaikaiselle 
toiminnanjohtajalle, Terho Pellille, Kainuun Maanpuolus-
tusmitalin.

Tuleva vuosi 2026 seurannee toiminnaltaan pitkälƟ  totut-
tuja malleja. tavoiƩ eena on yhdistysten jäsenmäärien säi-
lyƩ äminen nykyisellä tasolla ja mielellään jopa lisääminen 
sekä nuorten reserviläisten saaminen mukaan toimin-
taan. Molempien piirien puolella on valiƩ u vapaaehtoisen 
pelastuspalvelun ja varautumistoiminnan yhteyshenkilöt, 
katsotaan miten yhteistyö muihin viranomaisiin lähtee ke-
hiƩ ymään.

Toivotan kaikille Kainuulaisille rauhallista Joulun aikaa!
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Joulu on monille hiljentymisen, levon ja ennen kaikkea 
perheen  yhteistä aikaa. Samalla se on hetki, jolloin arjen 
kiireistä voi pysähtyä katsomaan myös niitä arvoja, joiden 
varaan yhteiskunnan kokonaisturvallisuus ja vapaaehtoi-
nen maanpuolustus rakentuu. JouluaaƩ o on päivä, jolloin 
monilla maamme paikkakunnilla  reserviläiset aseƩ uvat 
kunniavarƟ oon sankarihaudoille. Hiljaisessa ja vähitel-
len pimenevässä talvimaisemassa, kynƫ  löiden palaessa, 
konkreƟ soituu mieliin jotakin olennaista suomalaisesta 
maanpuolustustahdosta ja historiallisesta muisƟ sta.

Sankarivainajien haudat eivät ole pelkästään vain men-
neisyyden muistomerkkejä. Ne ovat muistuƩ amassa siitä 
hinnasta, joka itsenäisyydestä ja vapaudesta on makseƩ u. 
KunniavarƟ o jouluaaƩ ona on ele, jossa yhdistyvät samalla 
arvokkuus, kiitollisuus ja vastuun tunne. Siksi se on niin 
merkityksellinen. Jokainen kunniavarƟ ossa seisova Ɵ etää 
olevansa osa jotakin suurempaa, osa sukupolvien ketjua, 
jossa tunnemme kunnioitusta edeltäviä sukupolvia koh-
taan.

Kiviin hakatut nimet ovat olleet kertomassa jo yli 80 vuo-
den ajan kokonaisen sukupolven uhrauksesta, jokaisella 
nimellä kerroƩ avana oma tarinansa, oma kohtalonsa. Näi-
den kivien viesƟ  nykyiselle sukupolvelle on auƩ aa ymmär-
tämään, eƩ ei itsenäisyys ole itsestäänselvyys, vaan seura-
usta yksilöiden ja kokonaisen sukupolven uhrauksista. 

Reserviläisyys ei ole vain taitojen ylläpitämistä tai varau-
tumista poikkeusoloihin. Se on myös arvojen vaalimista. 
Jouluaaton kunniavarƟ o kertoo, eƩ ä muistamme heitä, 
jotka eivät koskaan palanneet koƟ in – ja eƩ ä olemme val-
miita kantamaan oman vastuumme siitä perinnöstä, jonka 
he jäƫ  vät. Se on  lupaus siitä, eƩ ä heidän uhrauksensa ei 
ole unohtunut.

Maailma ympärillä on  muuƩ unut epävarmemmaksi. Tur-
vallisuuƩ a joudutaan pohƟ maan konkreeƫ  sesƟ . Tässä 
ajassa sankarivainajien merkitys korostuu uudella tavalla. 
Heidän tarinansa muistuƩ avat siitä, eƩ ä vaikeinakin het-
kinä yhteinen tahto, sitkeys ja vastuun kantaminen voivat 
ratkaista kansakunnan tulevaisuuden.

Kun jouluaaton ilta pimenee ja kunniavarƟ o seisoo pai-
koillaan, kyse ei ole vain menneisyyden kunnioiƩ amises-
ta. Se on viesƟ  tähän päivään ja tulevaisuuteen, eƩ ä me 
muistamme ja arvostamme sekä  olemme valmiita puo-
lustamaan sitä, mikä on meille anneƩ u. Tämä viesƟ  on 
ajankohtainen aina jokaiselle sukupolvelle. Vaalitaan  niitä 
arvoja,  joiden  varaan  reserviläisyys  rakentuu.

Vuoden pääƩ yessä on paikallaan antaa kiitos eri toimi-
joille. Kainuun yhdistyksissä ja kerhoissa on tehty jälleen 
paljon arvokasta maanpuolustustyötä kuluneen vuoden 
aikana. Kiitos tämän työn tekijöille. Monessa yhdistykses-
sä jäsenmäärät nousevat ja toiminta  lisääntyy. Tästä on 
hyvä jatkaa tulevaan vuoteen. 

Kiitos myös molempien reservipiirien puheenjohtajille ja 
mutkaƩ omasta yhteistyöstä. 

Toivotan Kainuun reserviläisyhteisölle läheisineen Rau-
hallista joulua. Kiitos kuluneen vuoden sitoutumisesta, 
vapaaehtoisesta maanpuolustustyöstä ja yhteishengestä. 
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                        Reserviläisyys rakentuu arvoihin
                                       
        TeksƟ : Ossi Laine,   Toiminnanjohtaja  Kainuun Reservipiirit
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ReserviläisliiƩ o on juhlinut 70-vuoƟ sen toiminnan juhla-
vuoƩ a eteenpäin menevissä merkeissä. Liiton jäsenmäärä 
on jatkanut kasvuaan ollen nyt yli 50 000. Myös Kainuussa 
on toimintaan saatu puhƟ a jäsenmäärän kasvusta ja toi-
minnan monipuolistumisesta..

Kainuun Reserviläispiirin jäsenmäärä hipoo jo tuhaƩ a. 
Joulukuussa 2025 jäseniä on 974. Jäsenistämme miesten 
osuus on 91 prosenƫ  a, naisia 55 eli lähes kuusi prosent-
Ɵ a. Lisäksi jäsenistössä on nuorisojäseniä, mikä onkin ilah-
duƩ avaa.

Jäsenistön keski-ikä on 54 vuoƩ a. Me vanhempaan jäse-
nistöön kuuluvat olemme kantaneet huolta järjestömme 
ukkoutumisesta, muƩ a hienosƟ  ilmassa on vahvoja merk-
kejä keski-iän alenemisesta ja nuorempien mukaan lähte-
misestä.

Suomalainen maanpuolustushenki ja kiinnostavien har-
rastus- ja koulutusmahdollisuuksien tarjoaminen ovat 
luoneet kiinnostusta vapaaehtoiseen maanpuolustushar-
rastukseen.

Ammunta, maastotoiminta, liikunta ja urheilu ovat perin-
teisesƟ  kuuluneet reserviläisiä kiinnostaviin toimintoihin 
ja nämä muodostavatkin Reserviläisliiton toiminnan run-
gon.

Ehkä parhaiten ReserviläisliiƩ o tunnetaan myös Kainuus-
sa seppeleenlaskuista ja maanpuolustusjuhlista, joita jär-
jestetään niin Kainuun kunnissa kuin kauƩ a koko maan.

SoƟ emme veteraanien tukeminen ja veteraaniperinteiden 
vaaliminen ovat aina olleet lähellä reserviläisten sydäntä. 
Veteraanityö on tänä vuonna kokenut suuren murroksen, 
kun soƟ emme veteraanien aikoinaan perustamien järjes-
töjen toiminta on siirtynyt Tammenlehvän perinneliitolle.

ReserviläisliiƩ o on mukana tammenlehvätoiminnassa, ku-
ten aiemmin oli veteraani- ja loƩ ajärjestöissä.

Kainuussa toimivan Tammenlehvän Kainuun perinneyh-
distyksen tärkein tehtävä on tukea keskuudessamme ole-
via veteraanisukupolven edustajia ja vaalia veteraanien 
perinteitä. Yhtenä konkreeƫ  sena kehiteƩ ävänä asiana 
aiotaan käynnistää laajassa yhteistyössä sankarihautojen 
kunnostus Kainuussa.  On tärkeää, eƩ ä saamme siirreƩ yä 
veteraanisukupolven arvot tulevaisuutemme rakentami-
seksi.

Kainuun Reserviläispiirin puolesta toivotan kaikille Vies-
Ɵ kapulan lukijoille rauhaisaa joulunaikaa ja maanpuolus-
tushenkisen hyvää uuƩ a vuoƩ a!
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                  Juhlavuosi puhalsi puhƟ a toimintaan

                                       
        TeksƟ : Kari Kinnunen, puheenjohtaja Kainuun Reserviläispiiri
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  Joukkoa, johon kuulun sekä paikkaani siinä, en jätä 
missään Ɵ lanteessa

TeksƟ : Ossi Laine, kuvat Janne Räisänen

      ”Lupaan ja vannon Kaikkival-
Ɵ aan, KaikkiƟ etävän Jumalan 
kauƩ a olevani Suomen Valtakun-
nan lailliselle esivallalle kuuliainen 
ja uskollinen. Minä tahdon laillista 
esivaltaa rehellisesƟ  ja uskollisesƟ  
palvella sekä sen ja Suomen Val-
takunnan hyötyä ja parasta kaikin 
voimin edistää. Jos minä tämän 
valan rikon, olen minä ankarim-
man rangaistuksen alainen, jonka 
laki ja esivalta minulle määrää.

Kaiken tämän minä lupaan kun-
niani ja omantuntoni kauƩ a us-
kollisesƟ  täyƩ ää, niin toƩ a kuin 
Jumala minua auƩ akoon ruumiin 
ja hengen puolesta.”

SoƟ lasvala on lupaus, joka sitoo koko 
elämän ajaksi. Suomussalmen Pesiö-
kylästä kotoisin ollut sotamies Einari 
Härkönen antoi valansa 30. kesäkuuta 
1940 ja piƟ  sen viimeiseen saakka.

Hänen soƟ lasvalansa sanat, joissa lu-
vataan uskollisuuƩ a lailliselle esival-
lalle, eivät jääneet tyhjiksi lauseiksi. 
Einari Härkönen kaatui 24-vuoƟ aana 
taisteluläheƫ  nä 5. heinäkuuta 1944 
Ravanmäen kovissa taisteluissa. Hä-
nen palveluksensa viimeiseksi mer-
kinnäkseen jäi III/JR 33:n soƟ laspasto-
ri V. Hirvilahden kaatumisilmoituksen 
viimeiset sanat: ”Ruumis jäänyt ken-
tälle.” Vetäytyvät suomalaisjoukot 
olivat vihollisen saartamina, eikä 
kaatuneita voitu tuoda mukanaan. 
Suomussalmen sankarihauta jäi odot-
tamaan tyhjänä  yli 80 vuoden ajaksi.

Ravanmäen kovat taistelut

Tilanne kehiƩ yi heinäkuun alussa 
1944 vaikeaksi Säämäjärven pohjois-
puolella alueella Ravanmäki-Onka-
mus–Kivatsu. Ravanmäen suunnalla 
hyökkäsi vihollisen 313. Divisioonan 
kaksi rykmenƫ  ä  eversƟ luutnanƫ   
Carl-Gustav Wahrenin johtamia yli 
kahden pataljoonan vahvuista Os. 
Wahrenia  (II/JR 33) vastaan. Samalla 
vihollisen joukkoja eteni   Jessoilasta 
Säämäjärven pohjoisrantaa kohƟ  Ra-
vanmäkeä. Osasto Wahrenin uhkana 
oli jäädä kahden venäläisyhtymän  vä-
liin.  

4.7.1944 Ɵ lanne Ravanmäessä vai-
keutuu edelleen. Osasto Wahrenin  
joukkoja uhkasi moƫ  in joutuminen,
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jos venäläiset katkaisisivat pohjoi-
seen menevän Ɵ en. Osasto Wahrenin 
vahvistukseksi lähetetään kiireellises-
Ɵ  autokuljetuksella 5./JR 33 sekä 1. 
D:n  jääkärikomppania luutn. Lauri 
Törnin johdolla. Samalla myös Einari 
Härkösen komppania 10./JR 33 saa 
käskyn siirtyä Tsalkkiin, josta edelleen 
kohƟ  Ravanmäkeä sinne menevä Ɵ en 
suunnassa. 

Seuraavana päivänä 5.7 vihollinen 
katkaisee Tsalkki-Ravanmäki välisen 
Ɵ en ja luutn. Kalevan johdolla 10. 
komppania lähtee vastaiskuun Ɵ en 
suunnassa. Aluksi hyökkäys menes-
tyy hyvin ja venäläiset saadaan työn-
netyksi n. 500 m. taaksepäin, muƩ a 
vihollinen lähtee molemmin puolin 
saartamaan hyökkäävää komppaniaa 
ja tällöin suomalaisten on pakko ve-
täytyä. Taistelussa kaatui 7 miestä ja 
haavoiƩ ui 8 miestä. Vetäytyvien suo-
malaisten ei ollut mahdollista oƩ aa 
kaatuneita mukaan, vaan he kaikki 
jäivät kentälle. Näiden joukossa oli 
myös Einari Härkönen.  

Venäläiset hyökkäsivät samaan ai-
kaan kahden rykmenƟ n voimalla 
Ravanmäkeen saarrostaen etelästä. 
Idästä, luoteesta ja lännestä, Viholli-
nen mursi suomalaisten asemat ilta-
päivällä 5.7 ja tunkeutui kylään, jossa 
puolustajat joutuivat irtaantumaan 
nopeasƟ , välƩ ääkseen saarrostuksiin 
joutumisen.  Jääkärikomppania Lauri 
Törnin johdolla onnistui Ravanmäen 
taistelussa avaamaan Ɵ etä ja pidäƩ e-

lemään venäläisjoukkoja niin, eƩ ä 
Wahrenin osasto onnistui vetäyty-
mään. Törnin onnistunut toiminta 
johƟ  hänen ylentämiseensä kaptee-
niksi ja Mannerheim-risƟ n myöntä-
miseen.

Rukajärven raskas sotaƟ e

Einari Härkösen sotaƟ e oli alkanut 
jo aiemmin. Jatkosodan alkuvaiheis-
sa, liikekannallepanon yhteydessä 
18.6.1941 Härkösen yksiköksi tuli 3./
JR 10. Komppaniaa johƟ  alkuvaihees-
sa luutn. Kauko Pulliainen, muƩ a 
jo heinäkuun lopulla päälliköksi tuli 
luutn. Raimo Raevaara, yksi Rukajär-
ven suunnan kuuluisimpia komppa-
nian päälliköitä. Pataljoonan komen-
tajana oli legendaarinen maj. Karl 
Arnold Majewski. 

Raja yliteƫ  in Lieksan Kivivaarassa 
3.7.41 ja näin alkoi eteneminen kohƟ  
Rukajärveä.  Ensimmäinen taistelu oli 
rajan takana n. 10 km. päässä Tuuli-
vaarassa, jossa tuli yksikölle myös en-
simmäiset tappiot. PääƟ en suunnassa 
hyökännyt pataljoona kävi taisteluita 
seuraavaksi Repolan alueella, jossa 
oli kuuluisat Omelian moƫ  taistelut. 
Tsirkka-Kemijoen taisteluissa patal-
joonalla oli suuret tappiot. 

Pismajoen sekä Rukajärven val-
taustaisteluiden päätyƩ yä 12.9.41, 
komppaniasta oli etenemisvaiheessa 
pelkästään kaatunut 49 soƟ lasta. Tais-
teluiden Ɵ e oli ollut pitkä ja raskas.

SoƟ en suurin sissi-isku

Rukajärven suunnalla tehƟ in soƟ em-
me kolme suurinta sissi-iskua. En-
simmäinen ja suurin näistä oli Muur-
mannin radalle suuntautunut maj. 
Majewskin johtama kahden pataljoo-
nan jäƫ  parƟ o, jossa oli mukana Ra-
jajääkäripataljoona 6 ja Einari Härkö-
sen pataljoona I/JR 10. Matkalle lähƟ  
Särkijärveltä 14.1.42 kaikkiaan 1924 
miestä ja 268 hevosta. 

TieƩ ömän taipaleen halki eteni osas-
to upoƩ avassa lumessa. Matkaa oli 
kohteeseen linnunƟ etä 75 km, muƩ a 
hiihtomatkaa kertyy mennen tullen 
lähes 300 kilometriä. Osasto saapuu 
perille 19.1 ja heƟ  iltayöstä hyökkät-
Ɵ in Mai Guban asemalle sekä radalle 
pohjoisempana. Osasto tuhoaa mm. 
92 rakennusta, rautaƟ esillan, 10 km 
puhelin- ja lennäƟ nlinjoja, junarataa 
ja junavaunuja.

Osaston hurja paluumatka viholli-
sen ahdistamana kestää kolme yötä, 
perille Särkijärvelle saavutaan 22.1 
aamulla. Retken tappiot olivat kolme 
kaatunuƩ a ja kymmenen haavoiƩ u-
nuƩ a, joista kaksi kuoli sotasairaalas-
sa sekä 80 paleltunuƩ a. 

Yksi näistä paleltuneista oli Einari 
Härkönen. Paluumatkalla pakkanen 
kiristyi yli-40 asteen, kerrotaan jopa 
lähes -50 asteen pakkasesta. Yksi syy 
paleltumiin oli, kun hyökkäyksen aika-
na tulipalot sulaƫ  vat lumia ja kosteus

Einari Härkösen arkun kantoivat kirkkoon Kainuun PrikaaƟ n varusmiehet.
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 kasteli monelta kengät, eikä varajal-
kineita ollut. Kosteat jalkineet eivät 
suojanneet kylmältä.

Sairaalajakson ja toipumisloman jäl-
keen Einarin sotaƟ e jatkui henkilötäy-
dennyskeskuksen kauƩ a JR 33:een, 
jonka riveissä hän palveli koko lop-
puajan osallistuen Maaselän kannak-
sella mm. Krivin, Perälahden, Ääni-
senniemen, Hiisjärven ja Poventsan 
taisteluihin.

Paluu koƟ in

Vuonna 2021 venäläiset vapaaehtoi-
set etsijät löysivät Einari Härkösen 
maalliset jäännökset. Yli kahdeksan 
vuosikymmentä kaatumisensa jäl-
keen hänet tuoƟ in koƟ in. Sankarivai-
naja Einari Härkösen siunaus- ja hau-
tausƟ laisuus toimiteƫ  in soƟ laallisin 
kunnianosoituksin.Suomussalmella 
30.11.2025.

SiunausƟ laisuudessa Suomussalmen 
kirkko täyƩ yi saaƩ oväestä. Siunauk-
sen toimiƫ   Kainuun PrikaaƟ n kenƩ ä-
rovasƟ  Penna Parviainen.

Seppeleet laskivat omaisten lisäksi 
Puolustusvoimat / Kainuun PrikaaƟ   
Suomussalmen kunta ja seurakunta 
sekä Tammenlehvän Kainuun perin-
neyhdistys. Suomussalmen reservi-
läisjärjestöt vastasivat kunniavarƟ os-
ta ja arkun hautaan laskemisesta. 

Härkösen perhe joutui antamaan 
suuren uhrin, kun Suomussalmen 
sankarihaudassa on myös Einarin veli 
Seƫ  , hän kaatui Uhtuan suunnalla 
syyskuussa 1941.

Einari Härkösen elämä ja kohtalo 
muistuƩ aa siitä, mitä soƟ lasvala on: 
Lupaus, joka kannetaan loppuun 
saakka. Hän ei jäƩ änyt joukkoaan eikä 
paikkaansa siinä, missään Ɵ lanteessa.

Lähteet: 

Timo Toivonen, puhe muistoƟ laisuu-
dessa.

Einari Härkönen, kantakorƫ  

III/JR 33 sotapäiväkirjat

3./JR 10 sotapäiväkirjat

Päämajan valvontaosasto

Einari Härkösen komppania 3./JR 10 on palannut takaisin Särkijärvelle Mai 
Gubasta, Muurmannin radan tuhoamisretkeltä. Paluumatka, lähes 150 km.
hiihdeƫ  in eriƩ äin vaikeissa ja jäisissä olosuhteissa. Vasemman jonon keu-
lassa komppanian päällikkö luutn. Raimo Raevaara. Raevaara kaatui marras-
kuussa 1943 vihollisen tarkka-ampujan luoƟ in Pallon tukikohdassa.

Kuva: Toivo Narva

Einari Härkösen sotaƟ e

Syntymäpaikka: Pesiökylä, Suomussalmi

SoƟ lasarvo: Sotamies (stm.)

Kutsunta 26.3.1940, Asepalvelus alkaa 3.4.1940 Jv.koul.K 9. SoƟ lasvala: 30.6.1940

Sodan ajan yksiköt: JR 10, 3. komppania (1941–1942), JR 33, 10. komppania (1942–
1944)

SotaƟ e pääpiirteissään: Osallistui jatkosodan  hyökkäys- ja asemasotavaiheeseen Ru-
kajärven suunnalla. Taisteli mm. Tuulivaarassa, Repolassa ja Omelian moƫ  alueella.
Mukana Tsirkka–Kemijoen taisteluissa sekä Pismajoen ja Rukajärven valtauksissa.
Osallistui tammikuussa 1942 maj. Majewskin johtamaan Muurmannin radan parƟ o-
retkeen. Paleltui ankarissa pakkasissa sissioperaaƟ on paluumatkalla.

Sairaalajakson jälkeen palasi rintamalle III/JR 33:n riveissä ja taisteli Maaselän kannak-
sella mm. Krivissä, Perälahdessa, Äänisenniemessä, Hiisjärvellä ja Poventsassa.

Kaatuminen: Kaatui taisteluläheƫ  nä 5.7.1944 Ravanmäen taistelussa. Kaatuneet jäi-
vät kentälle vhollisen saartoƟ lanteessa.

Paluu koƟ in: Maalliset jäännökset löydeƫ  in vapaaehtoisten etsijöiden toimesta lo-
kakuussa 2021. Siunaƫ  in soƟ laallisin menoin 30.11.2025 Suomussalmen sankarihau-
taan.
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SoƟ en aikana tehƟ in maassamme 
ylipäällikkö Carl Gustaf Emil Manner-
heimin käskystä päätös tuoda  taiste-
lukentällä kaatuneet sankarivainajat 
haudaƩ avaksi oman koƟ kuntansa 
kirkkomaahan. 

Sotavuosien koƟ rintamalle ja etulin-
jan joukoille henkisesƟ  tärkeän kaa-
tuneiƩ en koƟ in saaƩ amisen perinne 
jatkuu suomalaisten soƟ laiden jään-
nösten etsintänä ja tunnistamisena. 
Se ilmentää sitä kunnioitusta, jota me 
suomalaiset kalleimman uhrin anta-
neille veljillemme osoitamme.

Etsintätyö tapahtuu Sotavainajien 
muiston vaalimisyhdistyksen toimes-
ta ja se perustuu:

- 1992 tehtyyn Suomen ja Venäjän 
väliseen valƟ osopimukseen toisen 
maailmansodan seurauksena meneh-
tyneiden soƟ laiden muiston vaalimi-
sesta 

sekä:

- 2014 tehtyyn Puolustusministeriön 
ja yhdistyksen väliseen sopimukseen 
edellä mainitun valƟ osopimuksen 
käytännön toimien hoitamisesta.

Etsintöjä suoriƩ avat myös venäläiset 
ja Ukrainan täysimiƩ aisen sodan alet-
tua etsinnät ovat olleet kokonaan si-
käläisten etsijöiden varassa.

Etsintöjen toteuƩ aminen edellyƩ ää 
hyvin valmistautuneen ja sitoutu-
neen joukon, eƩ ä päästään Ɵ lantee-
seen, jossa sankarivainaja lopulta 
pääsee koƟ in. Toiminta käsiƩ ää neljä 
vaiheƩ a: kentälle jääneiden etsinnän, 
koƟ uƩ amisen, tunnistamisen ja hau-
taan saaƩ amisen.

Haastavin vaihe ovat etsinnät ja nii-
den valmistavat työt. Etsijöillä tulee 
olla suunnitelmat ja etsiƩ ävien Ɵ e-
dot valmiina ennen paikalle menoa. 
Se edellyƩ ää eri asiakirjojen kuten 
sotapäiväkirjojen, karƩ ojen ja kerto-
musten tutkimista, joƩ a osaƩ aisiin 
löytää kuvausten perusteella oikea 
maastonkohta ja edelleen sieltä löy-
tää vainajien jäänteet. 

LöydeƩ yjen jäänteiden alustava mää-
riƩ ely suomalaiseksi voi tapahtua 
esimerkiksi tuntolevyn, kolikoiden, 
nappien, arvomerkkien, vyönsoljen 
tai saappaan kantalapun perusteella. 
Kaikki otetaan tarkasƟ  seuloen tal-
teen. Kaivaus ihmisjäänteiden löytö-
paikalla tehdään aina myös vainajaa 
kunnioiƩ aen.

Seuraavaksi alkavat koƟ uƩ amisen 
vaiheet. Kaikkien löydeƩ yjen jäänteet 
siirretään Viipuriin Pietari– Paavalin 
kirkkoon, missä ne laitetaan omiin 
arkkuihinsa sekä numeroidaan, sine-
töidään ja lopuksi siunataan koƟ mat-
kalle Suomeen.

Suomessa arkut viedään Meilahdessa 
sijaitsevaan luolaƟ laan. Tämän jälkeen 
aloitetaan jäänteiden tunnistaminen. 
Keskusrikospoliisin antropologi käy 
kaikki jäänteet läpi, jolloin varmistuu 
mm, eƩ ä kaikki luut ovat ihmisen lui-
ta. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 
vastaa vainajan DNA-näyƩ eiden ot-
tamisesta. Seuraavaksi pyritään sel-
viƩ ämään ja löytämään mahdolliset 
omaiset ja oƩ amaan heihin yhteyƩ ä 
vertailunäyƩ een saamiseksi DNA-tut-
kimuksiin. Tunnistamisvaihe kestää 
kauan, vuodessa keretään tunnista-
maan noin 10 vainajan jäänteet.

Tunnistamisvaiheen jälkeen alka-
vat hautaamisen valmistelut.  Tun-
nistamaƩ omat vainajat haudataan 
Lappeenrantaan. TunnisteƩ ujen vai-
najien arkut toimitetaan koƟ seura-
kuntaan. 

Sankarivainajan koƟ matka pääƩ yy 
siunaus- ja muistoƟ laisuuteen, jonka 
järjestelyt tapahtuvat omaisten, seu-
rakunnan, puolustusvoimien ja alu-
eellisten perinneyhdistysten kanssa.

KentäööKent
äKentälle jääneiden etsintä

TeksƟ : Timo Toivonen, Tammenlehvän Kainuun perinneyhdistys, puheenjohtaja

Kentälle jääneitä on löydeƩ y etsinnöissä vuoden 2023 loppuun men-
nessä 1600 sotavainajaa. Kuvassa Einari Härkösen arkku Suomussal-
mella 30.11.2025. Kuva Janne Räisänen
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Reserviläisliiton historiikki nyt myynnissä

Teksti: Reserviläisliitto

Reserviläisliiton 70. juhlavuoden his-
toriateos julkaisƟ in 4.12.2025 Helsin-
gissä, Ostrobotnialla liiton juhlavuo-
den päätösƟ laisuudessa. Historiikin 
on kirjoiƩ anut asessori Reima Lun-
dberg.

Isänmaan asialla – juuret Viipurissa, 
ReserviläisliiƩ o ry 1955–2025 -teok-
sessa kuvataan Reservin Aliupseerien 
Liiton jo 1930-luvulla syntyneitä juu-
ria ja kehityskulkua esiƩ elemällä sen 
monipuolisia toimintamuotoja esi-
merkkien ja kuvien avulla aina nyky-
päivään saakka.

Sodissa vuosina 1939─1945 pahoin 
rampautuneen, Viipurissa vuonna 
1936 perustetun Suomen Reservia-
liupseeriliiƩ o ry:n Ɵ lalle perusteƫ  in 
Reservin Aliupseerien LiiƩ o ry. 

Reservin Aliupseerien LiiƩ o perus-
teƫ  in Helsingissä 27 reservialiup-
seeriyhdistyksen voimin 17. huhƟ -
kuuta 1955. Vuonna 1995 avoimeksi 
maanpuolustusjärjestöksi muuƩ unut 
ReserviläisliiƩ o on nykyään Suomen 
suurin maanpuolustusjärjestö, johon 
kuuluu yli 50 000 henkilöjäsentä ja 
317 paikallisyhdistystä.

Reserviläisliiton historian lisäksi 
teos avaa kuvan koko vapaaehtoisen 
maanpuolustustyön ja suomalaisen 
yhteiskunnan muutoksesta Suomen 
itsenäisyyden aikana. Teos kertoo 
sanoin ja kuvin myös siitä, miten vah-
vana soƟ emme veteraanien perintö 
elää keskuudessamme nyt ja tulevai-
suudessa. Teos on neljänsadan sivun 
miƩ ainen, ja sen teksƟ ä täydentää

noin 280 mustavalko- ja värivaloku-
vaa Reserviläisliiton toiminnasta eri 
vuosikymmeniltä.

Tilausohjeet

Teoksen voi hankkia itselleen hintaan 
40 euroa + posƟ maksu. Tilaus ja mak-
saminen tapahtuu liiton verkkokau-
pasta osoiƩ eesta hƩ ps://res-kauppa.
fi /
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Samoilla raiteilla
Viisi vapaaehtoisen maanpuolustuksen järjestöä kokoontui Tampereella

TeksƟ  ja kuvat: Ossi Laine

Viiden maanpuolustusjärjestön yh-
teistä Samoilla Raiteilla -kokousta-
pahtumaa vieteƫ  in Tampereella 21.–
23.11.2025. Järjestelyistä päävastuun 
kantoivat ReserviläisliiƩ o ja eri liitot 
Pirkanmaan alueella.

Kokouksiaan piƟ vät Maanpuolustus-
kiltojen liiƩ o, Maanpuolustusnaisten 
LiiƩ o, ReserviläisliiƩ o, Reserviläisur-
heiluliiƩ o ja Suomen Reserviupseeri-
liiƩ o. Kokouksissa käsitelƟ in syysko-
kousruƟ ineina toimintasuunnitelmia 
ja talousarvioita, sekä henkilövalinto-
ja

Reserviupseeriliiton liiƩ okokous

Suomen Reserviupseeriliiton liiƩ o-
kokouksessa valiƫ  in liitolle uusi pu-
heenjohtaja, liiƩ ovaltuuston jäsenet 
sekä pääteƫ  in liiton kolmivuoƟ s-
suunnitelmasta vuosille 2026–2028. 
Kokoukseen osallistui edustajia lähes 
160 yhdistyksestä kaikkialta Suomes-
ta.

Liiton puheenjohtajuuƩ a tavoiƩ eli 
neljä ehdokasta ja ennen liiƩ okokouk-
sen alkua järjesteƫ  in puheenjohtaja-
ehdokkaiden viimeinen vaalipaneeli.

LiiƩ okokous valitsi uudeksi puheen-
johtajaksi aiemmin 1. varapuheenjoh-
tajana toimineen Tuomas Kuusivaa-
ran Valkeakoskelta. Hän sai valintaan 
riiƩ ävät äänet jo ensimmäisellä kier-
roksella. Kuusivaara aloiƩ aa tehtäväs-
sään 1.1.2026, kun nykyisen puheen-
johtajan Aaro Mäkelän kausi pääƩ yy.

Tulevalla kolmivuoƟ skaudella Suo-
men Reserviupseeriliiton keskeisiä 
painopisteitä ovat jäsenkokemuksen 
vahvistaminen, maanpuolustustah-
don ylläpitäminen ja reserviupseerien 
osaamisen kehiƩ äminen Naton jä-
senmaana. Vuosi 2026 on myös liiton 
95-vuoƟ sjuhlavuosi ja juhlavuoden 
huipentuma järjestetään 1.8.2026 
osana Hamina TaƩ oo -tapahtumaa.

Reserviläisliiton liiƩ okokous

Reserviläisliiton kokouksessa hyväk-
syƫ  in liiton toimintakertomus ja Ɵ lin-
päätös vuodelta 2024 sekä toiminta-
suunnitelma ja talousarvio vuodelle 
2026.

LiiƩ okokous valitsi myös liiƩ ohalli-
tuksen erovuoroisten jäsenten Ɵ lalle 
vuosille 2026–2027 uudet luoƩ amus-
henkilöt. Lisäksi toimiteƫ  in liiƩ ohalli-
tukseen valiƩ avien naisjäsenten vaali.

Kokouksessa kutsuƫ  in uusiksi liiton 
kunniajäseniksi kansanedustaja Mik-
ko Savola, joka on toiminut liiton pu-
heenjohtajana vuosina 2013–2016 
ja toimitusjohtaja, Ilpo Pohjola, 
joka toimi puheenjohtajana vuosina 
2017–2022. Savolan aikana liitolle 
tehƟ in sääntö- ja hallintouudistus 

sekä nosteƫ  in viesƟ nnän tasoa. Sa-
vola on myös toiminut valƟ oneuvos-
tossa puolustusministerinä. Pohjolan 
aikana tehƟ in liiton strategiauudistus. 
Pohjola on myös toiminut kansain-
välisen reservin aliupseerijärjestö 
CISOR:n puheenjohtajana vuosina 
2016–2018.

Sääksmäen Reserviläiset ry valiƫ  in 
vuoden 2025 malliyhdistykseksi ja 
valinta julkisteƫ  in Tampereen liiƩ o-
kokouksessa, Yhdistyksellä on ollut 
poikkeuksellisen akƟ ivinen työ vapaa-
ehtoisen maanpuolustuksen hyväksi. 
Vuoden Reserviläinen on Jari Viertola 
Isonkyrön Reserviläiset ry:stä. 

Resul syysykokous

Reserviläisurheiluliiton syyskoko-
uksessa vahvisteƫ  in liiton uusi ne-
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livuoƟ sstrategia. Uuden strategian 
ydinkohdat ovat yhteistyön lisäämi-
sessä monipuolisesƟ  eri sidosryhmi-
en suunƟ in omilla toiminta-aloillaan, 
keskitytään osallistujamäärien kas-
vaƩ amiseen jatkossa tehokkaammin, 
liiton viesƟ nnän kehiƩ äminen.

Liiton hallitukseen valiƫ  in vuodelle 
2026 seuraavat henkilöt erovuorois-
ten Ɵ lalle Sami Maƫ  la (MPKL), Henri 
Kapp (SUOVL, uusi jäsen), Maarit Ti-
monen (RES), Eerik Tuovinen (RES), 
Katariina Tuominen (RES, uusi jäsen), 
Jarkko Paananen (RUL) ja Miikka 
Maunula (RUL, uusi jäsen). 

Uudet hallituksen jäsenet aloiƩ aa 
työnsä vuodenvaihteen jälkeen jat-
kavien hallituksen jäsenten kanssa. 
Hallitus valitsee keskuudestaan va-
rapuheenjohtajat täydentämään hal-
lituksen johtoa puheenjohtaja Juha 
Vasaman tueksi.

Syyskokouksen ohessa palkiƫ  in myös 
RESUL Four Day March -tapahtumas-
sa parhaiten suoriutuneita piirejä ja 
yhdistyksiä.

Kainuun Reserviupseeripiiri palkiƫ  in 
parhaana piirinä ja RisƟ järven Re-
serviupseerit parhaana yhdistyksenä 
pienten yhdistysten sarjassa. Palkin-
not oƫ   vastaan toiminnanjohtaja 
Ossi Laine.

Viikonlopun päätös

Viikonloppu pääƩ yi Jumalanpalve-
lukseen ja maanpuolustusjärjestöjen 
lippulinnaan sekä valtakunnalliseen 
maanpuolustusjuhlaan. 

Juhlapuheen maanpuolustusjuhlassa 
piƟ  Puolustusvoimain komentaja ken-
raali Janne Jaakkola.

Juhlassa Maanpuolustusmitalitoimi-
kunnan puheenjohtaja vara-amiraali 
Kari Takanen palkitsi joukon liiƩ oak-
Ɵ iveja Maanpuolustusmitaleilla miek-
kojen kera.

Ylin kuva: Ratsukot johƟ vat maanpuolustusjärjestöjen lippukulkueƩ a.                  

Keskellä: Kainuulaiset iltajuhlassa. Mukana 9 kainuulaista.                                                                                  

Alin kuva:  Kainuun Reserviupseeripiiri kulkee Four Day March -kisassa voi-
tosta voiƩ oon. samoin RisƟ järven Reserviupseerit ovat menestyneet erin-
omaisesƟ  kilpailussa. Kiertopalkinto luovuteƫ  in toiminnanjohtajalle.
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Kohtaloka                                             
  

                          Arvokasta perinnetyötä                      

Kainuun maanpuolustusjuhla kokosi juhlaväen Suomussalmelle  

TeksƟ  : Ossi Laine, Kuvat Marƫ   Huusko

Kainuun maanpuolustusjuhla kokosi 
jälleen yhteen reserviläiset, maan-
puolustusjärjestöt, viranomaiset ja 
paikalliset yhteisöt juhlistamaan suo-
malaista maanpuolustusta ja sen pe-
rinteitä. VuosiƩ ain järjesteƩ ävä juhla 
tarjoaa mahdollisuuden kunnioiƩ aa 
veteraanien perintöä sekä korostaa 
yhteisöllisyyden ja vapaaehtoisen 
maanpuolustustyön merkitystä osana 
kokonaisturvallisuuƩ a.

Vuonna 2025 juhlan järjestelyistä vas-
tasivat Suomussalmen kunta ja seura-
kunta yhteistyössä paikallisten reser-
viläis- ja maanpuolustusjärjestöjen 
kanssa. Juhla järjesteƫ  in perjantaina 
20. syyskuuta 2025.

Juhlapäivä alkoi kirkollisin menoin

Päivän tapahtumat käynnistyivät aa-
mulla klo 10 Suomussalmen kirkossa 
pidetyllä sanajumalanpalveluksella, 
jossa saarnasi kenƩ ärovasƟ  Penna 
Parviainen. 

juhlapuheen piƟ  Kainuun RajavarƟ oston henkilöstöpäällikkö maj. Mika Keränen
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Jumalanpalveluksen jälkeen juhlaväki 
siirtyi kirkon viereiselle sankarihau-
ta-alueelle, missä laskeƫ  in havusep-
peleet vuosien 1939–1945 soƟ en 
sankarivainajien muistomerkille.

Seppeleenlaskun ajaksi kainuulaisten 
veteraani- ja maanpuolustusjärjestö-
jen liput muodosƟ vat arvokkaan lip-
pulinnan, joka korosƟ  Ɵ laisuuden juh-
lallisuuƩ a ja perinteiden jatkuvuuƩ a.

Hornet-ylilento ja kalustonäyƩ ely

Lapin lennoston F/A-18 Hornet -hä-
viƩ äjä suoriƫ   ennen seppeleiden las-
kua näyƩ ävän ylilennon klo 11. Ylilen-
to tapahtui Suomussalmen vanhan 
kirkon yllä ja sai runsaasƟ  huomiota 
juhlaväeltä.

Tilaisuus jatkui ruokailulla Ruukin-
kankaan koululla. SamanaikaisesƟ  
koulun piha-alueella oli esillä Kainuun 
PrikaaƟ n kalustonäyƩ ely, joka heräƫ   
kiinnostusta kaikenikäisten kävijöiden 
keskuudessa ja tarjosi konkreeƫ  sen 
katsauksen nykypäivän puolustusky-
kyyn.

Päiväjuhla liikuntahallilla

Varsinainen päiväjuhla kokosi liikun-
tahallille  yleisöä eri puolilta Kainuuta. 
Paikalla oli myös nyt 100 v. täyƩ änyt 
soƟ emme veteraani Pekka Eskonpek-
ka. Juhla alkoi yleisön yhteisesƟ  esit-
tämällä Lippulaululla, jonka jälkeen 
Erno Heikkinen toivoƫ   läsnäolijat 
tervetulleiksi Suomussalmen kunnan 
puolesta Kainuun maanpuolustusjuh-
laan.

Tilaisuuden musiikillisesta annista 
vastasivat Lapin soƟ lassoiƩ okunta 
sekä Suomussalmen mieslaulajat, 
joiden esitykset toivat juhlaan arvok-
kuuƩ a ja  näyƩ ävyyƩ ä osaksi tapah-
tumaa.

Juhlapuheen piƟ  Kainuun RajavarƟ os-
ton henkilöstöpäällikkö majuri Mika 
Keränen. Puheessaan hän toi esille 
Kainuun merkiƩ ävän roolin Suomen 
maanpuolustuksen historiassa sekä 
maakunnan strategisen ja toiminnal-
lisen merkityksen myös nykyisessä 
turvallisuusƟ lanteessa.

Kainuun PrikaaƟ n tervehdyksen esiƫ   
esikuntapäällikkö, eversƟ luutnant-
Ɵ  Jukka Vuorisalmi, Tammenlehvän 
Kainuun perinneyhdistyksen puolesta 
toi tervehdyksen puheenjohtaja Timo 
Toivonen. Kainuun reservipiirien ter-

Lippukulkue palaa sankarihaudalta. Kuva Erja Häkälä

Lippululkue järjestäytyy. Kuva Erja Häkälä

vehdyksen toi toiminnanjohtaja Ossi 
Laine ja nuorten tervehdyksen Väinö 
Moilanen.

Kiitokset ja yhteinen päätös

Perinteisesi juhlassa luovutetaan 
sormustaulu seuravalle maanpuolus-
tusjuhlan järjestäjille. Kuhmon reser-
viläisjärjestöt oƫ  vat vastaan järjeste-
lyvastuun vuodelle 2026.

Toinen sormustaulu luovutetaan ve-
teraanityössä ansioituneelle paikal-
liselle henkilölle. Sormustaulun sai 
vuodeksi haltuun Alpo Rissanen. Ris-
sanen  on toiminut pitkään  paikalli-
sen  veteraanityössä.

Kirkkoherra Tatu RyyƟ  kiiƫ   päätös-
sanoissaan yhteistyötahoja, ohjel-

mansuoriƩ ajia ja kaikkia Ɵ laisuuden 
järjestämiseen osallistuneita, sekä 
yleisöä. Juhla pääƩ yi yhdessä laulet-
tuun Maamme-lauluun.

Juhlan merkitys

Kainuun maanpuolustusjuhla muis-
tuƩ aa siitä, eƩ ä maanpuolustus ei 
ole vain yksilön tehtävä, vaan koko 
yhteiskunnan yhteinen vastuu. Juh-
la nostaa esiin paikallisen toiminnan 
merkityksen ja korostaa reserviläis-
ten, vapaaehtoisten ja maanpuolus-
tusjärjestöjen keskeistä roolia suo-
malaisessa kokonaisturvallisuudessa.

Pitkät perinteet, laaja osallistujajouk-
ko ja vahva yhteishenki osoiƩ avat, 
eƩ ä maanpuolustustahto elää Kai-
nuussa vahvana.
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Terho Pelli 
-17 vuoƩ a Kainuun reserviläisten palveluksessa

TeksƟ  ja kuva: Ossi Laine

Terho Pellille luovuteƫ  in Tampereen liiƩ okokous -tapahtuman 
yhteydessä Kainuun vapaaehtoisen maanpuolustuksen ansiorisƟ .

Kapteeni (res) Terho Pelli on yksi niis-
tä maakuntamme reserviläistoimi-
joista, joiden työ on jäƩ änyt merkit-
tävän jäljen Kainuun vapaaehtoiseen 
maanpuolustukseen. Pielisjärvellä 
syntynyt ja nykyisin Tampereella 
asuva Pelli teki pitkän uran sekä työ-
elämässä eƩ ä reserviläistoiminnan 
yƟ messä – viimeksi 17 vuoden ajan 
Kainuun reservipiirien toiminnanjoh-
tajana. Hänen työnsä vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen parissa, on esi-
merkki pitkäjänteisestä sitoutumises-
ta, vastuunkannosta ja yhteisen asian 
palvelemisesta.

Pellin varusmiespalvelus sijoiƩ ui Kon-
Ɵ orantaan Pohjois-Karjalan Jääkäri-
pataljoonan PST-komppaniaan 

vuosina 1971–1972, ja reserviupsee-
rikoulutuksen hän kävi Haminassa. 
SoƟ laskoulutus loi perustan elinikäi-
selle maanpuolustushengelle, joka on 
kulkenut mukana kaikissa elämänvai-
heissa.

Siviiliuransa Pelli aloiƫ   pankkialalla 
vuonna 1972, muƩ a löysi pian kutsu-
muksensa oikeus- ja hallintotehtävien 
parista. Vuodesta 1973 lähƟ en hän 
työskenteli ulosoƩ olaitoksen palve-
luksessa ja jäi eläkkeelle 1.1.2015 kih-
lakunnanulosoƩ omiehen virasta.

Työura ja vapaaehtoinen maanpuo-
lustustyö kulkivat rinnakkain pitkään, 
vuosikymmenten ajan.

Vapaaehtoinen maanpuolustus vei 
mukanaan

Vapaaehtoinen maanpuolustustyö 
tuli Pellin elämään vuonna 1981, 
kun hän pyydeƩ ynä osallistui Suo-
mussalmen Reserviupseerien syys-
kokoukseen. Kokous johƟ  suoraan 
hallituspaikkaan ja järjestäytymisko-
kouksessa vuoden 1982 alusta alkaen 
urheilu-upseerin tehtävään. 

1980-luku oli Suomussalmella vilkasta 
aikaa erityisesƟ  liikunta- ja kilpailutoi-
minnassa, ja vuonna 1985 Suomus-
salmen Reserviupseerikerho valiƫ  in 
Reserviupseeriliiton vuoden kerhok-
si. Se oli tunnustus koko kerholle – ja 
osoitus siitä, mitä sitoutunut vapaa-
ehtoistyö voi parhaimmillaan saada 
aikaan.

”Toivotan kaikille Kainuun                   
vapaaehtoisille maanpuolustus-
henkilöille erinomaisen hyviä ja 
toiminnallisia vuosia keskiƩ yen 
kärkihankkeisiin. Vaikka maakun-
tamme on pieni ja vähäväkinen 
niin kenenkään ei tarvitse tehdä 
itseään pienemmäksi kuin on”.
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Kainuun reserviläisten palveluksessa

Tehtävät ja vastuut kasvoivat vähitel-
len vuosien myötä. Pelli toimi Kainuun 
Reserviupseeripiirin puheenjohta-
jana vuosina 2004–2006, ja saman 
vuosikymmenen loppupuolella hänet 
pyydeƫ  in toiminnanjohtajaksi Re-
serviupseeripiiriin. Pian mukaan tuli 
myös Kainuun Reserviläispiiri, kun 
silloinen piirin puheenjohtaja heiƫ   
ajatuksen myös Reserviläispiirin toi-
minnanjohtajuudesta. Näin tehtävät 
laajenivat koskemaan molempia pii-
rejä.

– Hetken piƟ  mieƫ  ä, miten tästä sel-
viää virkatöiden ohella, muƩ a aika 
kului nopeasƟ . Se oli antoisaa ja mu-
kavaa aikaa, Pelli muistelee.

Näin alkoi 17 vuoden miƩ ainen kau-
si, jonka aikana Pelli toimi keskeisenä 
ja yhdistävänä voimana kahden piirin 
toiminnassa. Hän toimi läheisesƟ  yh-
distysten, vapaaehtoisten ja yhteis-
työkumppaneiden kanssa  maanpuo-
lustuksen kokonaisetua ajatellen.

Paraateja, jotoksia ja juhlia

Pitkän uran varrelta mieleen ovat jää-
neet erityisesƟ  valtakunnalliset pa-
raaƟ t, joissa Kuhmon ja Suomussal-
men komppaniat olivat edusteƩ uina, 
näin osoiƩ aen kainuulaisten reservi-
läistoiminnan näkyvyyƩ ä. Kainuussa 
jotostoiminta on ollut vahvaa: Suo-
mussalmella on järjesteƩ y kolme val-
takunnallista jotosta, joista vuoden 
1996 syysjotos keräsi 139 parƟ ota ja 
yli 500 osallistujaa.

VuosiƩ aiset maakunnalliset maan-
puolustusjuhlat olivat Pellille vuoden 
kohokohƟ a, ja hän oli niissä mukana 
1990-luvun alusta aina vuoteen 2023 
saakka. Myös maanpuolustusjärjes-
töjen liiƩ okokoukset ja Puolustusvoi-
mien Ɵ laisuudet ovat jääneet erityi-
sesƟ  mieleen.

– Olen saanut olla näköalapaikalla liit-
tohallituksessa, liiƩ ovaltuustossa ja 
toiminnanjohtajana. Se on avartunut 
käsitystä siitä, kuinka monipuolista 
toimintaa eri maakunnissa tehdään. 
Maanpuolustusjärjestöjen liiƩ oko-
koukset ovat olleet valtavan hienoja 
tapahtumia.  

Olen ollut Reserviupseeriliiton liiƩ o-
kokouksissa 2001-2025 aikana jokai-
sessa kokouksessa eripuolilla maata.

Yhteishenki on voima

Pelli kuvailee reserviläisten yhteis-
henkeä poikkeuksellisen vahvaksi.

– Yhteen hiileen puhaltaminen on 
erinomaista. Sellaista henkeä koko 
yhteiskunta tarvitsisi. Mitä haasta-
vampi tehtävä, sitä sitoutuneempaa 
porukka on ollut.

Toiminnanjohtajan työ Kainuussa 
toi mukanaan myös haasteita: pitkät 
etäisyydet, niukat resurssit, pienet 
yhdistykset ja ikääntyvä jäsenkunta. 
Siitä huolimaƩ a tehtävät saaƟ in hoi-
deƩ ua ajallaan pienillä resursseilla 
ja menestystä saavuteƫ  in valtakun-
nallisissa vertailuissa. Erityisen ilah-
duƩ avana Pelli pitää sitä, eƩ ä viime 
vuosina nuoria on tullut mukaan toi-
mintaan aiempaa enemmän.

– Olisin silƟ  toivonut, eƩ ä Kainuuseen 
olisi saatu ampumaurheilukeskus. Se 
olisi ollut iso askel eteenpäin.

Reserviläistoiminta nyt ja tulevai-
suudessa

Nykyisessä turvallisuusƟ lanteessa 
Pelli pitää erityisen tärkeänä vaikut-
tamista, maanpuolustustahdon yllä-
pitoa ja reservin kenƩ äkelpoisuuƩ a.

– Ampumataito, koulutus ja kertaus-
harjoitukset ovat avainasemassa. 
MPK:lle on turvaƩ ava riiƩ ävät resurs-
sit ja Puolustusvoimien harjoituksia 
tarvitaan tarpeeksi.

Reserviläisten akƟ ivisuus on hänen 
mukaansa muuƩ unut merkiƩ äväsƟ  
40 vuoden aikana.

– Asioista voidaan puhua avoimesƟ  ja 
toimia oikeilla välineillä. Maailman-
Ɵ lanne on heräƩ änyt monen reser-
viläisen kiinnostuksen, ja kunnioitus 
maanpuolustustyötä ja veteraaneja 
kohtaan on nyt oikealla tasolla.

Eläkepäivät akƟ ivisesƟ 

Toiminnanjohtajan tehtävistä luopu-
minen heräƫ   haikeuƩ a, muƩ a Pelli 
katsoo tulevaan luoƩ avaisesƟ . 

– Lämmöllä ajaƩ elen niitä lukuisia ak-
Ɵ ivisia vapaaehtoisia harrastajia. Sa-
noisin, eƩ ä keskiƩ ykää niihin asioihin, 
joihin resurssit riiƩ ävät ja menestystä 
tulee, sekä uuƩ ä toimintaa kehiƩ äen.

Nykyisin hän toimii rivijäsenenä Suo-
mussalmen Reserviupseereissa ja 
osallistuu etätapahtumiin, kuten Tul-
ta toukokuussa -tapahtumaan, Four 
Day Marchiin ja maaoƩ elumarssiin. 
Tampereella arkea täyƩ ää akƟ ivinen 
osallistuminen Eläkeliiton toimintaan 
– niin akƟ ivinen, eƩ ä hänet houkutel-
Ɵ in yhdistyksen hallitukseen vuoden 
2026 alusta alkaen.

– Asumme niin, eƩ ä kaikki hoituu kä-
vellen. Tapahtumia ja toimintaa täällä 
näyƩ ää olevan runsaasƟ  ja olen viih-
tynyt Tampereella erinomaisesƟ .

Terveiset Kainuuseen

Lopuksi Terho Pelli läheƩ ää tervei-
sensä Kainuun reserviläisille ja maan-
puolustusihmisille:

– Taloudenpidossa elimme tarkasƟ  
koko 2000-luvun ja eräänä ajatukse-
na on ollut tehdä kunnon historiikit 
molemmille piireille jota siis toivon. 
Toivotan kaikille Kainuun vapaaehtoi-
sille maanpuolustushenkilöille erin-
omaisen hyviä ja toiminnallisia vuosia 
keskiƩ yen kärkihankkeisiin.  Vaikka 
maakuntamme on pieni ja vähäväki-
nen niin kenenkään ei tarvitse tehdä 
itseään pienemmäksi kuin on ja var-
masƟ  Kainuun väki hoitaa oman tont-
Ɵ nsa – jatkakaa siis ”Ɵ en suunnassa”!

Taistelukoulun kilpi luovutetaan akƟ ivisimmalle Re-
serviupseeriliiton piirille kuntoliikunnassa. Vuonna 
2017 paras oli Kainuun Reserviupseeripiiri, palkin-
non oƫ   vastaan Terho Pelli. Kuva RUL.
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Syyskuussa marssiƫ  in 92 000 MaaoƩ elumarssi-kilometriä

Järjestyksessään viides Reserviläisliiton ja Suomen Reserviupseeriliiton yhteinen MaaoƩ elumarssi-haaste kerryƫ   syys-
kuun aikana 7 300 suoritusmerkintää ja yhteensä reilut 92 000 marssiƩ ua kilometriä. Viime vuonna marssikilometrejä 
kertyi 85 000 ja kaksi vuoƩ a siƩ en 66 000 eli haastetapahtuman suosio saavuƫ   jälleen uudet ennätykset. Tämän vuo-
den suorituksista 56 prosenƫ  a oli RES:n jäsenten ja 38 prosenttia RUL:n jäsenten tekemiä. Loput 467 suoritusta oli 
muiden kuin liittojen jäsenten tekemiä marssisuorituksia.

Tämän vuoden MaaoƩ elumarssin sai suoriƩ aa syyskuun aikana haluamanaan ajankohtana joko juosten tai kävellen. 
Kun oli suoriƩ anut vähintään kymmenen kilometrin marssin yhden vuorokauden aikana, sai sen ilmoiƩ aa sähköiselle 
verkkolomakkeelle. Samalla marssija pystyi Ɵ laamaan itselleen kymmenellä eurolla MaaoƩ elumarssi-merkin, jonka 
myynƟ tuotot ohjataan liiƩ ojen toimesta lyhentämäƩ ömänä Ukrainan tukemiseksi. Tämän vuoden lahjoituskohde on 
suomalainen UkrainApu ry. 

Marssihaaste liikuƫ   paitsi Suomessa myös muualla maailmassa. Suoritusmerkintöjä kirjaƫ  in esimerkiksi Hollannista, 
Saksasta, Tanskasta ja Yhdysvalloista.

AkƟ ivisuus palkitaan

MaaoƩ elumarssi on paitsi erinomainen Ɵ laisuus kannustaa sekä reserviläisiä eƩ ä heidän läheisiään ylläpitämään omaa 
toimintakykyään, muƩ a myös ohjata piirejä ja yhdistyksiä tarjoamaan jäsenilleen kannustusta liikunnan lisäämiseksi. 
Liitot palkitsevat rahapalkinnoin akƟ ivisimmat marssijat omaavat piirit ja yhdistykset suhteuteƩ una jäsenmääriin.
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Reserviupseeriliiton kolme akƟ ivisinta piiriä olivat:
1.  Kainuun Reserviupseeripiiri
2. Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiiri                                                                                                                                     
3.  Päijät-Hämeen Reserviupseeripiiri

Yhdistyssarjoja oli kaksi. Alle 150 jäsenen sarjan kolme akƟ ivisinta prosenƫ  osuuksien mukaan olivat:
1.  RisƟ järven Reserviupseerit ry
2.  Padasjoen Reserviupseerit ry
3.  Ilomantsin reserviupseerikerho ry

150 ja yli jäsenen sarjan kolme akƟ ivisinta prosenƫ  osuuksien mukaan olivat:
1.  Helsingin Reserviupseerien Pioneeriosasto ry
2.  Imatran Reserviupseerikerho ry
3.  Valkeakosken Reserviupseerikerho ry

AkƟ ivisin piiri ja yhdistys saa 500 euron, toiseksi sijoiƩ unut 300 euron ja kolmanneksi sijoiƩ unut 200 euron kannus-
Ɵ npalkkion.

Reserviläisliiton kolme akƟ ivisinta piiriä olivat:
1. Kainuun Reserviläispiiri
2. Pohjois-Savon Reserviläispiiri
3. Pohjois-Karjalan Reserviläispiiri

Yhdistyssarjoja oli kaksi. Alle 150 jäsenen sarjan kolme akƟ ivisinta prosenƫ  osuuksien mukaan olivat:
1. RisƟ järven Reserviläiset
2. Varpaisjärven Reserviläiset
3. Puolangan Reserviläiset

150 ja yli jäsenen sarjan kolme akƟ ivisinta prosenƫ  osuuksien mukaan olivat:
1. Ylihärmän Reserviläiset
2. Pohjois-Kymen Reserviläiset
3. Lopen Reserviläiset

Kainuun Reserviläispiirin yhdistykset

RisƟ järven Reserviläiset 235,56 %

Puolangan Reserviläiset 151,06 %

Sotkamon Reserviläiset 48,28 %

Paltamon Reserviläiset 28,05 %

Kuhmon Reserviläiset 23,59 %

Vuolijoen Reserviläiset 18,87 %

Suomussalmen Reserviläiset 10,11 %

Kajaanin Reserviläiset 6,42 %
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Rukajärven tie ulottuu Sotkamoon asti
  - Sotkamossa avattiin itsenäisyyspäivänä Rukajärven tie -valokuvanäyttely

  TeksƟ : Tenho Tikkanen, kuvat: Ossi Laine

Rukajärven suunnan miehet Jatko-
sodassa olivat pääosin kotoisin Kai-
nuusta, Pielisen Karjalan ja Ylä-Savon 
maakunnista. Puolustusvoimain kak-
kosmiehenä toiminut kenraali Ermei 
Kanninen nosƟ  Rukajärven Ɵ en ja 
Rukajärven suunnan sotahistoriatyön 
Ɵ kun nokkaan Kajaanissa Rukajär-
ven suunnan veteraanitapaamisessa 
6.9.2008. Kainuun upseerikerholla pi-
detyssä juhlassa Kanninen kertoi pe-
rusteet puheelleen seuraavasƟ . ”

Rukajärven suunta ei ollut mikä ta-
hansa yhtymä. Se oli suoraan Pää-
majan alainen Yhtymä – Ylipäällikön 
alaisena joukkona se yliƫ   ensimmäi-
senä valtakunnan rajan Kainuussa 
raja yliteƫ  in ensimmäisenä Kuhmos-
sa Miinoan kiven Ɵ enoilla. Joukot 
etenivät vauhdilla niin, eƩ ä Rukajärvi 
vallaƫ  in 11.9.1941, valtausjuhlaa vie

teƫ  in parinpäivän päästä 13.9.1941. 
Kainuulaisia tarviƫ  in silloinkin, eƩ ä 
juhla saaƩ oi alkaa. Rukajärven kylän 
lipputangon naru juuƩ ui kiinni, ja 
niinpä Kainuulainen Samppa Kemp-
painen reisi paljain käsin nuppiin 
saakka.

Tästä Rukajärven suunnan miehet 
maksoivat kovan hinnan Rukajärven 
valtaukseen 11.9.1941 mennessä 
kaatui kaikkiaan 1021 miestä. Kaik-
kiaan Rukajärvellä kaatui 2.750 mies-
tä.

Kanninen jatkoi Rukajärven suun-
nan miesten ansiolueƩ eloa Kajaanis-
sa. Rukajärven suunnan komentaja 
Raappanan alaisuudessa oli ainut rin-
tama mikä säilyƫ   hyökkäysvaiheen 
asemansa sodan loppuun asƟ . Kesä 

1944 ennen aselepoa oli kova koet-
telemus. Rukajärven miehistä kaatui 
viimeisenä vuonna kaikkiaan lähes 
toinen kolmasosa kaatuneista. Kaa-
tuneita jäi kentälle huomaƩ ava mää-
rä, mikä sekin paljastaa Rukajärven 
suunnan miesten sitoutumista heille 
anneƩ uun tehtävään.

Kannisen puheen lisäksi samassa Ɵ lai-
suudessa puhui myös ehkä maamme 
ensimmäiseksi veteraaniksi noussut 
Penƫ   PerƩ uli. Hänet tunnetaan Ru-
kajärven Ɵ e elokuvasta, jonka Jatko-
sodan ensimmäisen viikkojen aikana 
määräƫ  in heƟ  rajan yliteƩ yään Re-
polan Lieksajärven ympäri suuntau-
tuvalle parƟ oretkelle vihollisen se-
lustaan. Retki onnistui erinomaisesƟ . 
Nämä kaksi joukkueeƩ a oli kooƩ u 
Kiuruvedeltä ja toimivat Kev.Os. 2:ssa.

Rukajärven Ɵ e -valokuvanäyƩ elyä esiƩ elemässä Eeva MääƩ ä ja Anu Heikkinen



        Viestikapula 2025

            20

PerƩ uli Ɵ esi Kajaanin puheessaan 
kertoa, eƩ ä Rukajärven rintamalta 
tehƟ in kolme miesvahvuudeltaan 
suurinta parƟ oretkeä vihollisen se-
lustaan. PerƩ uli itse johƟ  Muurman-
nin radan suuntaparƟ ota. Tämä teh-
Ɵ in tammikuussa 1942, aivan sodan 
alussa. Retkelle osallistui peräƟ  1924 
miestä ja 268 hevosta. Tappiot olivat 
varsin vähäiset, vain 4 kaatunuƩ a, Ru-
kajärven suunnan sotahistoriatyö on 
paljastanut viidennen kaatuneen. Sen 
sijaan paleltumia oli n. 80 miehellä.

PerƩ uli kertoi, eƩ ä Jeljärvelle tehƟ in 
miesvahvuudeltaan toiseksi suurin 
retki, sitä johƟ  kapteeni Jukka Puus-
Ɵ nen. Retkelle osallistui 589 miestä 
JR 10 ensimmäisestä pataljoonasta. 
Tämän retken tappiot olivat huomat-
tavat reilut 20 miestä.

Jeljärven retken jälkeen miehet pa-
laƩ uaan Ontajärven länsirannalle 
tekivät kauaskantoisen päätöksen. 
He pääƫ  vät perustaa Suomeen so-
dan jälkeen urheilukasvatuslaitok-
sen. Tehtävä anneƫ  in Kiuruvedeltä 
kotoisin olleelle kirjailija Onni Palas-
telle (sodan aikana Bovellan). Palaste 
teki työtä käskeƩ yä ja näin VuokaƟ n 
Urheiluopisto perusteƫ  in soƟ en jäl-
keen. Asia oli täysin unohtunut, mut-
ta jälleen Rukajärven suunnan histo-
riayhdisty nosƟ  asian Ɵ etoisuuteen 
ja niinpä 30.11.2018 Urheiluopistolla 
pidetyssä juhlassa paljasteƫ  in laaƩ a 
missä kerrotaan, eƩ ä VuokaƟ n Urhei-
luopiston päärakennus on komentaja 
Raappanan esikunnan Tiiksjärveltä 
siirreƩ y Rukahovi. Rintamalla raken-
nus toimi upseerikanƫ  inina. Rukaho-
vin yksityiskohtainen tarinaan pääsee 
tutustumaan Asevelitaloista kooƩ uun 
esiƩ eeseen, missä kerrotaan yksityis-
kohtaisesƟ  myös liki 20 asevelitalosta 
mitkä rakenneƫ  in rintamalla kaatu-
neiƩ en aseveljien perheille.

Rukajärven Ɵ e elokuva nosƟ  Raap-
panan johtamat Rukajärven suunnan 
taistelut kansallisesƟ  ja myös rajojen 
takana tunnetuksi joukko-osastoksi. 
Elokuva oli tuon ajan katsotuin so-
taelokuva.

Nyt tämä Rukajärven Ɵ e elokuvan 
kuvaus on kooƩ u valokuvanäyƩ elyksi 
ja esillä parin kuukauden ajan Sotka-
mon Missio Galleria. NäyƩ ely on pe-
räisin Rukajärven suunnan historiayh-
distyksen kokoelmista. 

Rukajärven suunnan historiayhdistys 
on varsin lyhyen toimintansa aikana 
noussut maammearvostetuimpien 
historiayhdistysten kärkeen. Tämä 
yhdistys on koonnut laajimman vete-
raanihaastaƩ eluaineiston maassam-
me. Yhdistyksellä on kolme toimiva 
Rukajärvi-keskusta, yksi Kiuruvedellä 
Kev.Os 2:n koƟ pitäjässä, yksi Kainuus-
sa RaaƩ een Ɵ e 183:ssa ja laajimmat 
Ɵ lat Lieksassa, missä yhdistys omistaa 
Lieksan rautaƟ easeman kaikki kiin-
teistöt, missä on esillä laajat näyƩ e-
lyt. 

Rukajärven Ɵ e alkaa Lieksan asemalta 
ja se on ainut maamme auktorisoitu 
Jatkosodan taisteluƟ e maassamme. 
Lieksan Rukajärven Ɵ en vihki käyt-
töön kenraali Ermei Kanninen Jukolan 
MoƟ ssa pidetyssä juhlassa 2.7.2011.

Lieksan rautaƟ easeman Rukajärven 
suunnan historiayhdistys kunnosƟ  
ja avasi sen yleisölle kansalaisjuhlan 
80 vuoƩ a siitä kun aseet vaikenivat 
rintamalla juhlan yhteydessä. Tämän 
kaiken yhdisstys on tehnyt ilman yh-
teiskunnan tukea talkootyön – ase-
velihengen periaaƩ eiden avulla. 
Kainuulainen JR 10,  9. komppanian 
joukkueenjohtaja Mooset Huovinen 

Rukajärven suunta on tärkeä osa Suomen sotahistoriaa. ValokuvanäyƩ elyllä tuodaan esille, miten 
vaikeissa oloissa rintamamiehet joutuivat tällä suunnalla toimimaan.

on kuvannus asevelihenkeä osuvasƟ  
runossaan TelƩ asauna seuraavasƟ : 
”Saunan löylykin jaeƫ  in tasan.”

Lieksan rautaƟ easemalla avatussa 
Raappana Salissa on esillä maan laa-
jin intamalla maalaƩ ujen teosten 
näyƩ ely. NäyƩ elyesiƩ e on päivääty 
4.6.2007. Sen mukaan Rintamiehet 
kokosivat rahaa kaatuneiƩ en asevel-
jien perheille. Rukajärven rintaman 
huoltorahasto oli Jatkosodan tuoƩ oi-
sin, joukko-osaston koko huomioiden.

Sotkamoon nyt avaƩ u Rukajärven Ɵ e 
valokuvanäyƩ ely on osoitus maakun-
Ɵ en välisestä yhteistyöstä – erään-
laisesta asevelihengestä, mikä kuvaa 
rintamamiehiä ja asevelihenkeä ja 
heidän toimintaansa vaikeissa olois-
sa, vähin kustannuksin ja millä tavoi-
tellaan näiden maakunƟ en ja ei vain 
tätä alueƩ a, vaan koko kansan kan-
santalouden etua.

Rukajärven Ɵ e -valokuvanäyƩ ely 
avoinna tammikuun 2026 loppuun 
saakka, Missio Galleria KainuunƟ e 22 
Sotkamo. Ti-La klo 12-16.
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Kainuu SRA 2025

Tätä kirjoiƩ aessani on SRA -kausi Kainuussa saatu juuri päätökseen, perinteisten Talvimaljan ja SRA-Gaalan myötä. Iso 
kiitos ampujille, tuomareille ja ennenkaikkea talkoolaisille hienosta kaudesta.

Vuosi on ollut mielestäni paras ja kiihkein vuosi miesmuisƟ in. Nousujohteinen kehitys usealla tasolla leimaa toimintaa 
ja näyƩ ää siltä eƩ ä harrastus ja harrastajakunta kehiƩ yy sekä kasvaa edelleen suunnilleen samaa vauhƟ a kuin aiempi-
na vuosina.

Kehitystä on seuraƩ u muutamilla miƩ areilla: Kilpailujen määrä, lisenssöityjen ampujien järjestäytyminen ja ampujaky-
selyn vastausprosenƫ  .

Kaudella 2025 järjestyi Kainuussa 10 KainuuCUP-tason kilpailua. Näiden lisäksi pideƫ  in ainakin puolenkymmentä pie-
nempää kisaa joten määrällisesƟ  kausi oli vilkkain tähän mennessä. KainuuCUP:n tulokset on vielä tätä kirjoiƩ aessa 
julkaisemaƩ a muƩ a sen verran Ɵ edetään eƩ ä meitä oli kaikenkaikkiaan 132 eri ampujaa osallistumassa ja yksiƩ äisessä 
kisassa keskimäärin ampui 30,5 ampujaa. Kauden isoimmat ponnistukset olivat SRA:n piirinmestaruuskisat Suomussal-
mella AiƩ okosken ampumauheilukeskuksessa (n. 80 ampujaa) ja SM-kisojen rasƟ järjestelyt Lopella joista tuli kiitosta 
siten eƩ ä Kainuu tunnetaan nyt laadukkaana ja hyvänä järjestäjänä valtakunnallisesƟ . Näissä molemmissa huomattiin 
miten maakunnallisesti eri yhdistykset puhaltaa samaan hiileen ja saadaan aikaan isoja asioita.

Tuo ei synny ilman tuomareita ja talkoolaisia. Näille iso kiitos ja vaikkei tätä ole Ɵ lastoilla mitaƩ ukaan niin pelkästään 
silmällä näkee eƩ ä meillä on enemmän tuomareita ja enemmän tekijöitä kuin koskaan. Vaikkakin ei ole tarpeeksi.

Ampujakysely näet osoiƩ aa eƩ ä lisää halutaan:

Kolme neljäsosaa tahtoo kilpailla. Tämä tulee olemaan haaste koska suurempi kisamäärä tarkoiƩ aa suurempaa talkoo 
ja varmasƟ  myös tuomarimäärää. Kainuun kapasiteeƫ   kouluƩ aa on rajallinen pelkästään siitä syystä eƩ ä tuomareiksi 
sopivia ja haluavia tulee vuodessa viidestä kymmeneen. Näistä oman kokemuksen mukaan puolet jää lajin pariin ak-
Ɵ iveiksi.
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Ampuva joukko Kainuussa on sopivan kokenuƩ a:

Mukana on kasvavaa aloiƩ elijaa eikä mikään ryhmä varsinaisesƟ  dominoi. Mielestäni oikein sopiva jakauma terveelle 
yhteisölle.

Harrastepaikkojen kehitys näkyy myös ratojen käytössä:

Hoikanporƫ   ja AiƩ o loistavat omassa sarjassaan muƩ a mm. RisƟ järven uusi rata on oteƩ u ilolla vastaan. Sotkamon 
suunnan toivoisin nostavan päätään ensi vuonna kun nyt tehty remonƫ   ja sen hedelmät saadaan käyƩ öön.
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Osallistuminen on ollut varsin akƟ ivista, kolme neljäsosaa ampujista on osallistunut yli viiteen tapahtumaan vuo-
dessa:

Laukausmäärinä taas 2000-5000 näyƩ ää olevan se tyypillinen vuosiƩ ainen määrä:

KehiƩ ymisen miƩ aamisen osalta tämä lämmiƫ   eniten. Aiempina vuosina on kaivaƩ u tapahtumia, muƩ a nyt näyt-
täisi eƩ ä määrällisesƟ  aletaan lähestyä hyvää:

Muutama kisa silƟ  mahtuu vielä.
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Kainuu on kehiƩ yvä ja mieltä lämmiƩ ää myös eƩ ä ampuvasta joukosta löytyy kunnianhimoa. SelväsƟ  yli puolet 
haluaa SM-tasolle mukaan!

Tämä aseƩ aa vaaƟ muksia mm. SM-joukkueiden oikeudenmukaiselle karsinnalle kuin myös kärkiampujien järjestel-
mälliselle kehiƩ ämiselle Kainuussa. Valmennusrinki ja opin hakeminen tulevat ainakin mieleen.

YlläkuvaƩ u on osoituksena siitä eƩ ä laji on kasvava ja tukee paikallisten reserviläisyhdistysten ja reserviupseerikerho-
jen jäsenhankintaa. SRA-ampujan kun on pakko olla jonkin maanpuolustusjärjestön jäsen ja etenkin nuoren polven 
ampumaharrastajaa toiminnallinen ammunta kiinnostaa. Lajia kun ei voi harrastaa eikä kilpailuja järjestää ellei jokai-
nen ole reserviläisyhdistyksen jäsen.

Lopuksi vielä muutama sana tämän vuoden puskaradion teemoista joita olen kuullut enkä voi olla näihin puuƩ umat-
ta:

”SRA vie rahat/ihmiset/muut pois muilta lajeilta!”

En usko, miƩ austen mukaan se tuo ammunnan piiriin ihmisiä jotka ennen pitkää laajentavat harrastustaan myös mui-
hin lajeihin. Tästä esimerkkinä tmän vuoden ampujakyselyssä kysyƩ y:

Suurin osa ampuu siis vähintään kahta lajia.

”Mikä se KainuuSRA on minne ne rahat menee, ei taida olla mikään maanpuolustuksellinen organisaaƟ o?”

KainuuSRA on termi joka syntyi kaƩ amaan sateenvarjona Kainuussa tapahtuvan SRA-amminnan eri toimintoja. Konk-
reeƫ  sesƟ  tähän liiƩ yy verkkosivusto kainuusra.fi  jonka rahoiƩ aa edelleen allekirjoiƩ anut omasta pussistaan. Ampu-
jien välistä keskustelua ylläpidetään eri ryhmissä, joista KainuuSRA-signalryhmä on suurin, tällä hetkellä 155 jäsentä 
ympäri maakuntaa.
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Ei siten ole olemassa mitään yhdistystä, fi rmaa tai salaliiƩ oa joka tuolla nimellä touhuaa omiaan. Jokainen lajin har-
rastaja ja varsinkin puuhamies tai -nainen on jonkin kainuulaisen reserviläisyhdistyksen jäsen ja maanpuolustuksen 
eteen elävä persoona. Kilpailut järjestää aina jokin kainuulainen reserviläisyhdistys itsenäisesƟ  tai yhdessä muiden 
kanssa. SRA on RESUL:n alainen laji jolla on säännöt ja niitä on noudateƩ ava myös Kainuussa.

”SRA on saanut kohtuuƩ oman paljon rahallista tukea Kainuussa ja ne rahat on menneet Ɵ es kenen taskuun!”

Tiedän Kainuusta useammankin kisajärjestäjän joka on kuitannut kilpailuista tulleita tappioita omilla rahoillaan satoja 
euroja. Joillakin yhdistyksillä osallistumismaksut ovat tuoneet satunnaisia tuloja muƩ a toistaiseksi niilläkään ei päästä 
vielä veroƩ ajan huomiokeilaan. AkƟ iviset toimijat ovat toki saaneet aikaan sen eƩ ä Kainuuseen on saatu mm. liiton 
tukirahoja enemmän kuin koskaan. Nimenomaan ihmisiä liikuƩ avan toiminnan tukemiseen. Kannustan tällä esimer-
killä myös muita reserviläistoimijoita olemaan akƟ ivinen, liiƩ o myöntää tukea hyville hankkeille ja hakemusten teke-
minen ei vaadi kuin aidot perusteet ja kirjeen verran perusteluja. 

Maanpuolustustahto on toiminnan kulmakiviä. Hyvällä muistan sitä hetkeä kun Aitolla nosteƫ  in uusi sinirisƟ lippu 
tankoon PM-kisojen kunniaksi ampuvan joukon seuratessa asennosta. Unohtaa ei saa sitäkään eƩ ä TST-sarjan osanot-
to on kasvanut vuosi vuodelta ja sen puolesta ainakin minulla on turvallisempi olo. Kainuusta löytyy osaavia aseiden 
ja varusteiden käyƩ äjiä niin eƩ ä tämä tasa pitää kyllä.

Kiitos kaudesta 2025, ensi kausi saa alkaa heƟ  tammikuusta!

Jyrki Pesonen

Kajaanin Reserviupseerikerho pj

Paltamon Reserviläiset ry hallituksen jäsen

Kainuun Reserviupseeripiirin vpj.

Reserviupseeriliiton liiƩ ovaltuuston Kainuun edustaja

”Kainuu SRA” -palvelija
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 Mittauksen peruskurssi, etäopetus ja verkkokurssi

1.1.2026 - 30.6.2026

 Mittauksen peruskurssi, verkkokurssi

1.1.2026 - 30.6.2026

 Sitoutuneiden täydennyskoulutus

Kajaani

3.1.2026

 Asekäsittely ja sisäampumasimulaattoriharjoittelu, pistooli

Kajaani

10.1.2026

 Asekäsittely ja sisäampumasimulaattoriharjoittelu, kivääri

Kajaani

11.1.2026

 Jalkaväen kouluttajakoulutuskurssi

Kajaani

16.1.2026 - 18.1.2026

 Kouluttajakurssi (MPK K1)

Kajaani

16.1.2026 - 18.1.2026

 Asekäsittely ja sisäampumasimulaattoriharjoittelu, kivääri

Kajaani

17.1.2026

 Tykistön tulitoiminta -kouluttajakoulutus

Kajaani

23.1.2026 - 25.1.2026

 Pistooliammunta aloittelijoille (PIST 0-2)

Kajaani

24.1.2026
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 Sovellettu reserviläisammunta (SRA) teoriakurssi

Kajaani

24.1.2026

 Sovellettu reserviläisammunta (SRA) -käytännön koe

Kajaani

25.1.2026

 Sovellettu reserviläisammunta (SRA) -harjoittelu

Kajaani

29.1.2026

 Kivääri perusammunta (RK 0-4)

Kajaani

31.1.2026

 Intti tutuksi nuorille

Kajaani

6.2.2026 - 8.2.2026

 Pistooliammunta aloittelijoille (PIST 0-2)

Kajaani

7.2.2026

 Sovellettu reserviläisammunta (SRA) -harjoittelu

Kajaani

12.2.2026

 Kenttäpappi peruskurssi

Kajaani

13.2.2026 - 15.2.2026

 Maavoimien tietojärjestelmä (MATI2) peruskurssi

Kajaani

13.2.2026 - 15.2.2026

 Naisten itsepuolustuskurssi

Kajaani

13.2.2026 - 15.2.2026

 Reserviläisjohtaja 1 (RESJ1), osa 1/2

Kajaani

14.2.2026 - 15.2.2026
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 B-ajo-oikeuskurssi

Kajaani

14.2.2026 - 15.2.2026

 Maatilojen varautuminen

Kajaani

17.2.2026 - 18.2.2026

 Sovellettu reserviläisammunta (SRA) -harjoittelu

Kajaani

26.2.2026

 Kurssinjohtajakurssi (MPK K2)

Kajaani

27.2.2026 - 1.3.2026

 Kivääri perusammunta (RK 0-4)

Kajaani

28.2.2026

 Sovellettu reserviläisammunta (SRA) -harjoittelu

Kajaani

12.3.2026

 Pistooliammunta aloittelijoille (PIST 0-2)

Kajaani

14.3.2026

 Kivääri perusammunta (RK 0-4)

Kajaani

21.3.2026

 Sovellettu reserviläisammunta (SRA) -harjoittelu

Kajaani

26.3.2026

 Sovellettu reserviläisammunta (SRA) -harjoittelu

Kajaani

2.4.2026

 Maavoimien tietojärjestelmä (MATI2) -peruskurssi

Kajaani

10.4.2026 - 12.4.2026
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 Reserviläisjohtaja 1 (RESJ1), osa 2

Kajaani

11.4.2026 - 12.4.2026

 Sisäampumasimulaattoriharjoittelu (SAS) naisille

Kajaani

11.4.2026

 Sovellettu reserviläisammunta (SRA) -harjoittelu

Kajaani

16.4.2026

 Sovellettu reserviläisammunta (SRA) teoriakurssi

Kajaani

18.4.2026

 Sovellettu reserviläisammunta (SRA) -käytännön koe

Kajaani

19.4.2026
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